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Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

Minister Finansów i Gospodarki działając na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) zawiadamia, że po rozpatrzeniu Pani petycji z 27 

stycznia 2026 r. zawierającej postulaty w interesie publicznym w celu poprawienia lub 

udoskonalenia systemu prawnego uznał, iż petycja nie zasługuje na uwzględnienie z uwagi na 

poniższe wyjaśnienia. 

Uzasadnienie 

W rozpoznawanej petycji wniosła Pani o wprowadzenie nie rzadziej niż co 3 miesiące kontroli 

CEIDG, REGON, NIP z wizytacją w siedzibie w celu zlikwidowania martwych wpisów w rejestrach 

spowodowanych m.in.: 

1) nieaktualną działalnością gospodarczą 

2) uśpioną działalnością gospodarczą 

3) 1) i 2) spowodowaną brakiem numeru PESEL 

4) 1) i 2) spowodowaną zdublowaniem 

5) brakiem aktualizacji danych 

6) brakiem zgłoszenia zawieszenia lub zlikwidowania działalności 

7) brakiem zawieszenia działalności z powodu choroby, wieku wpływającej m.in. na pamięć, 

ubezwłasnowolnienie 

8) brakiem zawieszenia lub wykreślenia z powodu zgonu.  

Na wstępie należy zwrócić uwagę, że zgodnie z przepisami ustawy o Centralnej Ewidencji i 

Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy przedsiębiorca 

wpisany do CEIDG zobowiązany jest do aktualizacji wpisu w terminie 7 dni od dnia zaistnienia 

zmiany lub faktu trwałego zaprzestania wykonywania działalności gospodarczej.  

Jednocześnie przepisy ww. ustawy dają organowi ewidencyjnemu, którym jest minister właściwy 

do spraw gospodarki możliwość wszczynania  

postępowań administracyjnych i wykreślenia przedsiębiorcy w drodze decyzji administracyjnej w 

sytuacji stwierdzenia trwałego zaprzestania wykonywania działalności gospodarczej, utraty przez 

osoby zagraniczne/cudzoziemców uprawnień do wykonywania działalności na terytorium RP oraz 

dokonania wpisu z naruszeniem prawa. Dodatkowo minister wszczyna na wniosek lub z urzędu 

postępowania dotyczące braku dysponowania przez przedsiębiorcą tytułem prawnym do adresu 

nieruchomości wskazanego we wpisie do CEIDG lub w sytuacji, gdy wpis zawiera dane niezgodne 

z rzeczywistym stanem rzeczy.  



+48 222 500 123 Pl. Trzech Krzyży 3/5 kancelaria@mrit.gov.pl 00-507 Warszawa 
gov.pl/rozwoj-technologia Ministerstwo  

Rozwoju i Technologii 

W wielu przypadkach postępowania te inicjowane są przez urzędy skarbowe i oddziały Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych lub inne urzędy i organy administracji, które w toku swoich czynności 

powezmą wiedzę o możliwych niezgodnościach zawartych we wpisach przedsiębiorców 

wpisanych do CEIDG.  

Należy przy tym pamiętać, że każdy przedsiębiorca może zostać poddany kontroli na zasadach i w 

trybach zawartych w ustawie z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców jak również na 

podstawie odrębnych przepisów dziedzinowych.  

W świetle powyższych wyjaśnień, należy uznać, że obecnie obowiązujące regulacje prawne w 

zakresie kontroli przedsiębiorców są wystarczające i nie wymagają dodatkowego zaostrzenia. 

Warto przy tym również wskazać na fakt, że wprowadzanie nowych obszarów kontrolnych i 

wdrażanie narzędzi, które miałyby temu służyć może w istotny sposób wywrzeć wpływ na 

swobodę w podejmowaniu działalności gospodarczej, a co za tym idzie mieć negatywne 

znaczenie dla gospodarki narodowej. Dlatego też brak jest uzasadnienia do uwzględnienia przez 

Ministra Finansów i Gospodarki postulatu zawartego w rozpatrywanej petycji. 

Z upoważnienia, z wyrazami szacunku 

Zbigniew Wojciechowski  

zastępca dyrektora 
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